

DZIŚ HOROSKOP 2016 – TAROT

- Karty tarota to najpopularniejsze dziś chyba źródło przepowiedni. Sprawdź, co mówią o 2016 roku w Twoim życiu
- W najbliższy wtorek (12 stycznia) ostatni dodatek z naszej serii. Tym razem będzie to horoskop chiński oraz runy



Sobota-niedziela 9-10.01.2016

Cena 2,40 (w tym 8% VAT)

www.dzienniklodzki.pl
www.facebook.com/DziennikLodzki

Wydanie A B C D E

REKLAMA

005993030

Uwaga!

Nowość w ogłoszeniach drobnych.

Szczegóły w Biurach Ogłoszeń oraz pod nr tel. **42/66-59-455**. Zapraszamy

Sport

Po grze z Niemcami polskich siatkarzy czeka dziś półfinał

STR. 20

Dziennik ŁÓDZKI

Ukazuje się od 1884 roku



Nowy szef TVP
Jacek Kurski od wczoraj kieruje telewizją publiczną

STR. 2 i 11

FOT. TOMASZ BOLIPOK/SKPRESSE

NUMER 6 (24:142) // ISSN 2353-6187 // NR INDEKSU 350-044

W Nowy Rok bliźniaki, a trojaczki po Trzech Króli

- Urodziły się pierwsze w tym roku trojaczki, a wcześniej były pierwsze bliźniaki

Łódzkie

Agnieszka Jędrzejczak
a.jedrzejczak@dziennik.lodzki.pl

Przemek, Szymon i Gabrysia to pierwsze w naszym regionie tegoroczne tro-

jacki. Urodziły się w piątek na kilka tygodni przed terminem, niecierpliwili się przez całą ciążę. I choć chłopcy potrzebują jeszcze wspomagania oddechu, to Gabrysia, która urodziła się ostatnia, chce już jechać do domu.

Pierwsze w tym roku trojaczki przyszły na świat w szpitalu im. Pirogo-

wa w Łodzi, podobnie jak Adrian i Tymon – pierwsze bliźniaki urodzone minutę i trzy minuty po północy w Nowy Rok. Takiej kulminacji urodzeń wielopłodowych na początku roku jeszcze nie było. Bliźniaki, trojaczki i czworaczki są zawsze sensacją – ostatnio w naszym regionie urodziło się ich mniej.

Trzy lata temu w woj. łódzkim lekarze przywitani aż 626 bliźniąt, dziewięć razy urodziły się trojaczki. Ale już w 2014 roku bliźniaków urodziło się o 21 mniej. Trojaczek też przyszło na świat o połowę mniej, ale za to urodziły się czworaczki i to aż trzem mamom. ● @ @ Więcej ● STR. 6

Sprzęt od WOŚP uratował niejedno życie

ŁÓDZKIE. W niedzielę już po raz 24. odbędzie się finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W regionie łódzkim kilka tysięcy wolontariuszy będzie zbierać pieniądze na rzecz oddziałów pediatrycznych i godnej opieki dla seniorów. Lekarze nie wyobrażają już sobie pracy bez sprzętu przekazanego przez WOŚP. Instytut Centrum Zdrowia Matki Polki od początku działania Orkiestry otrzymał sprzęt wart 13 mln zł, zaś szpital w Bełchatowie wartości miliona złotych. ● STR. 3

Po rozmowie z prezydentem prezes Trybunału Konstytucyjnego przełożył rozprawę

● STR. 12

Dziś TIMES. Wszystko o wydarzeniach, którymi żyje świat



Filmowe premiery tego roku zachwycą rzesze fanów kina ● STR. 2 i 3



Północnokoreański wódz wystraszył świat bombą ● STR. 8



Dron taksówka jedynym z cudów targów w Las Vegas ● STR. 4

Region

Pracownicy MOPS zapowiadają strajk

ŁÓDŹ. Pracownicy MOPS ostrzegają, że w poniedziałek może być problem z zasiłkami i z wydawaniem obiadów dla dzieci z ubogich rodzin. Zaczynają strajk. Dyrekcja MOPS uspokaja... ● STR. 4

ŁÓDŹ. W piątek uroczyste otwarcie najnowocześniejsze w Polsce planetarium zbudowane w ECI w Łodzi. Od soboty odbywają się regularne pokazy. W tydzień nowe planetarium sprzedało aż 10 tys. biletów. ● STR. 5

RADOMSKO. Wczoraj minął termin zgłaszania kandydatów na prezydenta Radomska. Osoby, które chciałyby wystartować w wyborach, musiały zebrać 1500 podpisów. O fotel prezydenta powalczy sześć osób. ● STR. 5

ŁÓDŹ. MPK planuje wprowadzić opłatę za przejechane przystanki. Pasażer, wsiadając, będzie musiał wczytać swój elektroniczny bilet. ● STR. 8



Z punktu widzenia sztuki komunikacji szum wokół Wielkiej Orkiestry tylko jej pomoże

Rozmowa
Dariusz Tworzydło ● STR. 2

NISSN 2353-6187 Nr indeksu 350-044
9177235316180651 01

FOT. UNIVERSAL PICTURES

Najwygodniej i najtaniej DZIENNIK ŁÓDZKI w prenumeracie z bezpłatną dostawą do domu lub firmy. Zamów już teraz, tel. 42 6659360

Przemek, Szymek oraz Gabryśia, czyli prezent na 15. rocznicę ślubu

Łódźkie

W szpitalu im. Pirogowa urodzili się pierwsze w tym roku w Łodzi trojaczki. Dwaj chłopcy i dziewczynka przyszli na świat w 32. tygodniu ciąży

Agnieszka Jędrzejczak
a.jedrzejczak@dziennik.lodzki.pl

Przemek, Szymek i Gabryśia to potrójne szczęście Marzeny i Grzegorza Bańcerków, którzy wczoraj po raz pierwszy zostali rodzicami. Małżeństwo z okolic Radomska zrobiło sobie wspólny prezent na 15. rocznicę ślubu. Trojaczki są stabilne, choć urodziły się w 32. tygodniu ciąży. To silne wcześniaki.

- Jesteśmy szczęśliwi, że wszystko dobrze się ułożyło - mówili wzruszeni rodzice niedługo po porodzie.

To pierwsza ciąża pani Marzeny. Gdy z mężem usłyszała, że za kilka miesięcy na świat przyjdzie niemal jednocześnie trójka dzieci - oniemiała.

Udało się dotrzymać ciążę, bo rodzice stosowali się do zaleceń i terminów kontroli

- Byliśmy w szoku. Nie przypominam sobie, by w naszej rodzinie urodziły się trojaczki czy nawet bliźniaki - mówi pani Marzena. - Zapewniono nam wspaniałą opiekę w trakcie ciąży, dlatego byliśmy spokojniejsi.

Mama miała urodzić dopiero w lutym, ale dzieci już w brzuchu były niecierpliwie. Cały czas się wierczyli. Pani Marzena przeczuwała, że poród może odbyć się 12 stycznia, ale urodziła jeszcze wcześniej.

Ciażę nadzorował profesor Jarosław Kalinka, który jest ordynatorem oddziału perinatologii w szpitalu im. Pirogowa w Łodzi (dawniej im. Madurowicza). To tutaj na bloku porodowym urodziły się trojaczki.

Pierwszy na świecie pojawił się Przemysław. Ważył 1.630 gramów i miał 43 centymetry długości. Po kilku chwilach lekarze przywitani Szymona. Chłopiec był najcięższy i największy - ważył 1.690 gramów i miał 44 centymetry.

Najmłodsza i najmniejsza jest Gabryśia. Po urodzeniu ważyła zaledwie 1.350 gramów, a długość jej ciała wynosiła 40 centymetrów. Mimo takiej różnicy w porównaniu z braćmi, urodziła się najsilniejsza. Przemek i Szymek mają niedojrzałe płuca i na razie są podłączeni do wspomagania oddechowego.

- Dzieci są stabilne, ale urodziły się za wcześnie, przebywają w inkubatorach i poleżą tu jeszcze kilka tygodni - mówi dr Marcin Kęsiak, ordynator oddziału neonatologii w szpitalu im. Pirogowa w Łodzi.

Mimo że ciąża była wielopłodowa, a takie ciąży są obciążone ryzykiem przerwania, ta przebiegała stosunkowo łagodnie.

- Udało się dotrwać do tego tygodnia ciąży, ponieważ rodzice stosowali się do zaleceń i regularnie przyjeżdżali na kontrolę - przyznaje prof. Jarosław Kalinka, lekarz prowadzący panią Marzenę. - Jedyna sytuacja zagrożenia miała miejsce kilka tygodni przed porodem. Plód wykazywał cechy okręcenia pepowiną i było ryzyko wcześniejszego zakończenia ciąży.

W domu prawie wszystko jest gotowe na przywitanie trojaczek, a dziadkowie już nie mogą się doczekać. Przygotowany jest pokój, ubranka i wszystkie potrzebne rzeczy do pielęgnacji i karmienia niemowlaków. Brakuje tylko... wózka. A wózek będzie wyjątkowy, bo potrójny. I choć trojaczki to niewątpliwie potrójne szczęście, to również potrójny obowiązek i potrójne wydatki, bo koszt takiego wózka to nawet 3 tysiące złotych. ● ©©



► Rodzice Przemka, Szymka i Gabryśi nie kryją swojego szczęścia. I nie mogą się doczekać, aż zabiorą maleństwa do domu. Na razie trojaczki pozostają jednak w inkubatorach

Bliźniaki, trojaczki, a nawet czworaczki...

Powiat piotrkowski

● Ola, Bartek i Maciuś to trojaczki z Moszczenicy koło Piotrkowa. Urodziły się w 2007 roku.

● Julita, Kasia i Igor to trojaczki z Bryszek (gm. Rozprza), na świat przyszły w 2014 roku.

● W Majkowie Dużym (gm. Wola Krzysztoporska) w 2002 roku przyszły na świat czworaczki.

Powiat wierszowski

● Natalia, Maja i Lena z Lututowa mają już ponad trzy latka. Ciąża wielopłodowa zszokowała rodziców. Rodzice najpierw zaniemogli z wrażeń i radości, a dopiero później zaczęli zastanawiać się, co zrobić, aby pogodzić pracę z życiem domowym. Na szczęście udaje się to zrobić dzięki pomocy bliskich.

Powiat łaski

● Kinga, Martynka, Marcin i Krzys to pierwsze czworaczki w historii gminy Widawa. Dziś mają trzy lata. Rodzice dzieci nie odetchnęli jeszcze pełną pierśią. Trójka prawidłowo się rozwija, ale Krzys potrzebuje opieki specjalistycznej. Za czasny zrobił się też dom, w którym mieszka rodzina. KR, BIS, AA

Anioły wśród łódzkich lekarzy i farmaceutów

Łódźkie

Pacjenci co roku mogą wyróżnić lekarza i farmaceutę, nominując ich do tytułu Anioł Medycyny oraz Anioł Farmacji. Wyniki 10 lutego

Agnieszka Jędrzejczak
a.jedrzejczak@dziennik.lodzki.pl

Anioł Medycyny to wyjątkowe wyróżnienie, przyznawane lekarzom i farmaceutom, wytypowanym przez pacjentów. To chorzy z całej Polski przez kilka ostatnich miesięcy zgłaszali specjalistów, którzy w opiece nad nimi wykazali się wyjątkowym zaangażowaniem. Z woj. łódzkiego pacjenci zgłosili trzech lekarzy i dwóch farmaceutów. W całym kraju do nagrody nominowanych jest w sumie 200 specjalistów.

W naszym regionie wśród wyróżnionych lekarzy są: dr hab. nauk medycznych Leszek Gottwald z Łodzi, dr nauk medycznych Adam Grzywiński z Łodzi oraz internista, specjalista ginekologii i położnictwa Sławomir Mrozowski z Inowłodza koło Tomaszowa Mazowieckiego.

Z kolei pretendentami do tytułu Anioł Farmacji są: Ewelina Gałkiewicz z apteki Cito Wyrzykowska w Łodzi oraz Magdalena Panek-Żmiejewska z apteki Sta Duk i Wspólnicy w Łodzi.

Nominowani będą musieli teraz napisać prace konkursowe, na podstawie których kapitału konkursu wybierze laureatów nagrody.

W ubiegłym roku Aniołem została doktor Urszula Czernek, onkolog ze szpitala im. Kopernika w Łodzi. ● ©©

Dobrze być dyrektorem muzeum, ale jeszcze lepiej wojewódzkiego szpitala

Łódź

Prezydent Łodzi przyznała roczne nagrody dyrektorom instytucji kultury. Nie wszyscy je dostali. Jak mają się do pensji pracowników instytucji?

Łukasz Kaczyński

l.kaczyński@dziennik.lodzki.pl

Na koniec grudnia prezydent Hanna Zdanowska wydała rozporządzenia o rocznych nagrodach dla dyrektorów. Premie dostało 18 osób, w tym szefowie wszystkich miejskich teatrów, muzeów i galerii (z wyłączeniem Muzeum Kinematografii i Muzeum Tradycji Niepodległościowych), ośrodków i domów kultury (z wyłączeniem Widzewskich Domów Kultury) i trzech z pięciu bibliotek (bez „Środmieścia” i „Polesia”).

Zapytaliśmy magistrat o wysokości nagród dla każdego z dyrektorów, dostaliśmy średnią wysokość nagrody - 6,8 tys. zł netto. Nagrody przyznane zostały za 2014 rok. Jak przekonuje Grzegorz Gawlik z magistratu, ocena dyrektorów może być dokonywana przez wydział kultury dopiero po zebraniu wyników kontroli, audytów wewnętrznych i sprawozdań za rok, którego dotyczy.

Mimo iż do końca 2014 roku był dyrektorem, nagrody nie dostał Mieczysław Kuźmicki, współtwórca Muzeum Kinematografii. Dlaczego? Odpowiedź z Urzędu Miasta Łodzi nie jest pełna. Czytamy w niej, że wydział nie wnioskował o przyznanie mu nagrody.

Dla porównania, pensje dyrektorów tych instytucji wahają się od ponad 5 do 10 tys. zł brutto.

O kilka tysięcy wyższe są pensje w instytucjach samorządu województwa. Najmniej zarabiają dyrektorzy domów kultury i bibliotek, najwięcej teatrów, ale i tu rozwarstwienie jest spore, w zależności od wielkości teatru.

Wyższe nagrody dostają dyrektorzy podlegających zarządowi województwa regionalnych szpitali (24 - 36 tys. zł) i Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego (ok. 10 tys. zł).

Jak to się ma do pensji pracowników instytucji kultury? Muzealnicy, protestujący w kwietniu 2015 r., odkryli swoje pensje: asystent (5 lat pracy) i opiekun magazynu zabytków (17 lat) zarabiają netto 1,5 tys. zł, kustosz z 22-letnim stażem 2,2 tys. zł. Podobnie jest w Muzeum Miasta Łodzi. Ostatnia poważna podwyżka w muzeach była 10 lat temu. Po apelach radnych z komisji kultury prezydent Łodzi za-

6,8

TYS. ZŁ
to średnia wysokość rocznej nagrody netto dla dyrektora miejskiej instytucji kultury w Łodzi